
EMENTA:  INDICA A PREFEITURA MUNICIPAL  QUE SEJA

FEITO  O  REPARO  DE  DESOBSTRUÇÃO  DA

BOCA  DE  LOBO,  NA  RUA  LUIZ  HENRIQUE

PEREIRA  ACRALIQUE,  NO  BAIRRO  DISTRITO

EMPRESARIAL  PREFEITO  LUIZ  ROBERTO

JABALI, PROTOCOLO EM ABERTO (2022 2380-0),

CONFORME ESPECIFICA ABAIXO.

SENHOR PRESIDENTE,

                                           Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO a existência da demanda de desobstrução de duas bocas

de lobo, na Rua Luiz Henrique Pereira Acralique, em frente ao nº 48, no bairro Distrito

Empresarial Prefeito Luiz Roberto Javali;

CONSIDERANDO que  a  falta  deste  desentupimento  está  provocando  a

situação de odor e acúmulo de lixo, causando transtorno aos munícipes que ali residem,

o mesmo possui protocolo em aberto 2022 2380-0;

INDICO,  por  tais  razões,  que  seja  feito  a  desobstrução  da  boca  de  lobo,

encaminhando  ao Executivo  Municipal  nos termos  permitidos  pelo  Regimento  Interno

deste  Poder  Legislativo Municipal,  a  presente  propositura,  em forma de INDICAÇÃO,

para  que  o  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  busque,  por  meio  dos  órgãos

municipais competentes (Secretarias Municipais ou outros), atendê-la na forma pela qual

respeitosamente se solicita.

INDICAÇÃO Nº 67/2022
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Sala das Sessões, 27 de janeiro de 2022.

MATHEUS MORENO
Vereador - MDB 

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
7/

20
22

 - 
Pr

ot
oc

ol
o 

nº
 8

19
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

02
/2

02
2 

10
:3

2:
06

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
at

he
us

 M
or

en
o 

de
 A

lm
ei

da
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
B3

6-
00

50
-F

50
4-

69
72

.

Pag. 2/3



IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 6
7/

20
22

 - 
Pr

ot
oc

ol
o 

nº
 8

19
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

02
/2

02
2 

10
:3

2:
06

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
at

he
us

 M
or

en
o 

de
 A

lm
ei

da
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
B3

6-
00

50
-F

50
4-

69
72

.

Pag. 3/3


